



N<sup>er</sup> 2.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servimus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 8<sup>go</sup> Stycznia 1825. roku.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przesyłając w załączeniu listę imienną zbiegłych spisowych z Obwodu Maryampolskiego; zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięli, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 19. Listopada 1824. r.

Nr. 44376. 6096.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Rysopisy.*

1. Adam Zieliński, ma lat 20. wzrostu stop 4. cali 17. strych 1. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czola miernego.
2. Wincenty Borkowski, ma lat 20. wzrostu stop 4. cali 17. strych 1. twarzy okrągłej, oczu rudych, nosa miernego, włosów ciemnych, czola wysokiego.
3. Antoni Grybas, ma lat 23. wzrostu stop 4. cali 20. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czola niskiego.
4. Dominik Tunrossas ma lat 23. wzrostu stop 4. cali 21. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czola miernego.
5. Tomasz Jaksztys, ma lat 21. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów blond, czola wysokiego.
6. Wawrzyniec Raudonikis, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa sporego, włosów blond, czola niskiego.

7. Maciey Bendyński, ma lat 21. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czola miernego, wzrostu stop 4. cali 17. stychów 2.
8. Stanisław Czechowicz, ma lat 20. wzrostu stop 4. cali 18. stychów 3. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czola miernego.
9. Jakób Paspirgiel, ma lat 23. wzrostu stop 6. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czola miernego.
10. Tomasz Zakszas, ma lat 23. wzrostu stop 4. cali 18. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czola niskiego.
11. Tomasz Daylida, ma lat 20. wzrostu stop 4. cali 19. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czola miernego.
12. Kazimierz Rudzewicz, ma lat 23. wzrostu stop 4. cali 17. stychów 2. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czola miernego.
13. Maciey Gierulaytys, ma lat 21. wzrostu stop 4. cali 20. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czola wysokiego.
14. Antoni Wenckiewicz, ma lat 23. wzrostu stop 4. cali 18. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czola miernego.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

### Wydział Wojskowy.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zalążając rysopis zbiegłych z miasta stołecznego Warszawy spisowych, zaleca Wójtom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięli, a w razie nięcia, do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwalki, dnia 8. Grudnia 1824. r. Nr. 47568. 6173.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

#### Rysopis.

1. Mateusz Uliński, katolik, ma lat 29. rodem z miasta Maryampola, Woiewództwa Augustowskiego, służący.
2. Mikołaj Rode, v. Redec, katolik, lat ma 20. rodem z wsi Olexianka, Woiewództwa Mazowieckiego, służący.

### Wydział Wojskowy.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do przepisów, uwiadamia publiczność, iż Szymon Szczotka, lat 30. mający, kawaler, rodem z wsi Szerokie, z Pruss, wzrostu małego, w sobie dosyć mężny, twarzy pełnej, nosa i ust miernych, oczu niebieskich, czola nieco wypukłego, włosów blond, za kradzież, w dniu 10. Grudnia 1824. wyrokiem Sądu Sprawiedliwości Kryminalnej Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego na dniu 2. Października r. 1822. zapadłym, i przez Sąd Appellacyjny w zastępstwie Sądu Kassacyjnego działającego, zatwierdzonym, na karę czteroletniego więzienia, i po wycierpieniu takowego, na wygnanie z Kraju Królestwa Polskiego do Pruss skazany, wytransportowany został — w celu więc zapewnienia wyrokowi temu należnej exekucyi, aby tenże Szczotka nie znalazł sposobności znajdowania się w Królestwie Polskiem; poleca Urzędowi Administracyjno-Politycznym ścisłe czuwanie, iżby pomieniony Szymon Szczotka pod żadnym pozorem do Kraju tutejszego wpuszczonym nie był.

Suwalki, dnia 29. Grudnia 1824. r. Nr. 50515. 6874.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

### Listy Gańcze.

Nr. 49837. 6824. Nr. k. 251. Józef Nowakowski, przeszło lat 40. mający, wzrostu jest dobrego, w sobie szczupły, twarzy ściągłej, chuderlawej, nosa dużego, ściągłego, oczu czarnych, czola wysokiego, marsowatego, ma czarne włosy na głowie, faworytach, wąsach i pod brodą, mówi grubo, i znacznie przez nos — o gwałt publiczny obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie nięcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 49835. 6350. Nr. k. 252. Sąd Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, Wydział Policyjny, zawiadamia szanowną Publiczność, że od Józefa Judeszko, o kradzież przekonane, odebrane zostały następujące rzeczy:

1. Dwa wory nie wiele używane, które miały bydź skradzione z woza pod czas targu w Kalwaryi — 2. Dwa półkoszulki dziecięce, i 3. Podszewka z drelchu, używana, które miały bydź skradzione kobiecie przy praniu bielizny w Kalwaryi, oraz 4. Dwa worki małe, stare, i te w Sądzie rzeczonym znajdują się; kto by więc tych rzeczy mienić się bydź właścicielem, niech w ciągu miesiąca jednego od daty dzisiejszej do niego zgłosi się z dowodami, a własność swą pozyska; po upłynieniu zaś tego czasu, rzeczy przez publiczną licytacją będą sprzedane, i pieniądze Skarbowi przyznane zostaną.

Nr. 51046. 6965. Nr. k. 253. Wawrzyniec Mroz, był w sukmanie czarnej, starej, kószuli i gatkach starych, czapkę na głowie z baranem czarnym, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, w sobie krępy, lat około 50. mający — ma bydź śledzony, a w razie nięcia, do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 50512. 6779. Nr. k. 255. Tomasz Nowicki, o kradzież obwiniony, ma lat 50. religii katolickiej, wzrostu dość słusznego, włosów blond, oczu niebieskich, nosa proporcjonalnego, ściągłego, mówi po polsku, lecz używa często wyrazy Rossyjskie, ma na sobie sukman siwy, spodnie płócienne, bity ordynaryjne, i kapelusz okrągły; ma bydź śledzony, a w razie nięcia, do Sądu Pol: Popr: Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

#### KOMMISSARZ DELEGOWANY DO OBWODU KALWARYJSKIEGO.

W miesiącu Wrześniu r. b. we wsi Kimszach, Gminie Kalwaryjskiej, znaleziony został koń gniady, lat 9. z koltunami w grzywie i ogonie, po którego właściciel dotąd nie zgłasza się; zawiadamiając przeto niewiadomego dotąd interessanta, wzywam, ażeby iak najrychlejszy po odebraniu onego, zaopatrzywszy się w świadectwa własność udowodniające, przybył; gdyż inaczej, rzeczony koń przez licytacją sprzedany, i pieniądze na Skarb obrócone zostaną.

Kalwarya, d. 15. Grudnia 1824. r.

Niesytko, A. D.

Waraszkiewicz, Z. S.

#### PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego,

Wydziału Igo

Wiadomo czyni, iż przez Akt Komornika Gaspra Karwowskiego w dniu 11. Września roku bieżącego sporządzony, z Instancyi Jana Lutego Maystra Professyi Garbarskiej, w Mieście Łomży, w gminie i Powiecie tegoż nazwiska zamieszkałego, przeciw Franciszkowi Dmochowskiemu, rólnictwem trudniącemu się, w tymże Mieście, gminie i Powiecie, w Woiewództwie Augustow-

skiem zamieszkałemu, zajęta została Nieruchomość w temże Mieście Łomży położona, do własności wspomnianego Franciszka Dmochowskiego należąca, to jest:

1. Plac mający szerokości prętów trzy, a długości stay dwa, poczynający się od drogi Rybackiej, a kończący się u drogi przy Rzece Narwi idącej, między miedzami od wschodu sukcesorów po Jarzylowski, a od zachodu Jana Lutego.

2. Stajnia, czyli szopa drzewniana, na podmurowaniu postawiona, w dobrym stanie będąca, tarcicami pokryta, mająca długości łokci dziewiętnaście, a szerokości łokci trzynaście, na powyżey opisanym placu stojąca.

Kopie Aktu zajęcia zostały doręczone i zostawione:

1. Franciszkowi Dmochowskiemu, Dłużnikowi.
2. Burmistrzowi Miasta Łomży, Antoniemu Monikowskiemu.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, Woyciechowskiemu.

Zarejestrowany w Księdze Kodexowej Aresztów dnia 6. Października roku bieżącego przez Pisarza Kancelaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego, Hippolita Zimnocha, a wpisany do Xięgi zaareztowań Nieruchomości w Biorze niżej podpisanego Pisarza Trybunału dnia siódmego Października roku bieżącego. Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi dnia 20. Listopada, drugie dnia 4. a trzecie dnia 18. Grudnia roku bieżącego, o godzinie 9. zrana, na Audyencyi Trybunału Pierwszey Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży.

Mateusz Smiarowski, Patron, w Łomży zamieszkały, będzie dyrygował niniejszą Subhastacją i sprzedażą, u którego Jan Luto obrane ma zamieszkanie.

w Łomży dnia 7. Października 1824. r. w którym na Tablicy w Izbie Audyencyonalney Trybunału pierwszey Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału I. wywieszono Wyciąg obwieszczenia.

Trojanowski.

Po uskutecznieniu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków licytacji powyższych nieruchomości, przysądzenie przygotowane tychże nastąpi na Audyencyi Trybunału I. Instancyi, Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, dnia 19. Lutego 1825. roku, o godzinie 9. zrana, a licytacja zaczynać się będzie od summy Złt. czterysta pięćdziesiąt.

w Łomży dnia 3. Stycznia 1825. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalney wywieszono:

(podpisano) Trojanowski.